
 

 

 

  

 

 

Rep. n. __________________________________________ 

 

Prot. n. _________________ del ______________________ 

 

DETERMINA 

DI APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO, DI NOMINA RUP E A CONTRARRE PER 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, CO. 2, DEL D.LGS. 50/2016, ART. 1 CO.2 LETT. A) DEL D.L.  

N.76 DEL 16.07.2020 convertito con L. n. 120 dell’11/09/2020 E ART.  51 CO.1 del D.L.  N.77 DEL 

31.05.2021 convertito con L. n. 108 del 29/07/2021. 

OGGETTO: Lavori edili per ripristino resistenza al fuoco delle strutture metalliche c/o il laboratorio di 

Biologia Marina e Pesca in viale Adriatico, 1/n – Fano (PU) - cod. Ed. 245 - Ticket: 46220- CUP: 

J37H21005990005 – CIG: 8949557013 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 in cui si prevede: 

- Che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un 

Responsabile del Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

- Che il RUP è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità 

organizzativa di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima, dotati 

del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della Pubblica 

Amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è 

nominato; 

Preso atto     dei “Lavori edili per ripristino resistenza al fuoco delle strutture metalliche c/o il laboratorio di 

Biologia Marina e Pesca in viale Adriatico, 1/n – Fano (PU)” e del relativo progetto esecutivo 

redatto dalla Geo. Dina Uccelli, in servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità – AUTC - 

Settore Attività tecniche, approvato nella seduta del Comitato Tecnico del 30/09/2021; 

Valutata l’opportunità di nominare la Geom. Dina Uccelli responsabile del procedimento in riferimento 

ai suddetti lavori; 

Visto  l’esito positivo dell’esame del progetto esecutivo nella seduta del 30/09/2021 alla presenza 

del sottoscritto; 





 

 

 

Visto  l’art. 36 co. 2 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal decreto-legge n.76 del 16.07.2020 

convertito con legge 11 settembre 2020, n. 120, e dal decreto-legge n. 77 del 2021 convertito 

con legge n. 108 del 2021 che - fino al 30 giugno 2023 - per affidamenti di lavori d’importo 

inferiore ad € 150.000,00 prevede che le stazioni appaltanti devono procedere mediante 

affidamento diretto;  

Considerato che il suddetto affidamento rientra nella fattispecie di cui al punto 2.a delle Linee Operative  

relative alle modalità di affidamento diretto dei lavori di competenza dell’Area Edilizia e 

Sostenibilità Repertorio n. 2034/2021, Prot n. 68214 del 19/03/2021; 

Vista la dichiarazione del Rup in merito alla sussistenza dei requisiti di estrema semplicità 

esecutiva;  

Considerato  che il RUP ha dichiarato di attenersi alle linee operative dell’Area in materia di rotazione dei 

fornitori e aver completato l’indagine di mercato e aver individuato il seguente operatore 

economico, come più conveniente per l’Amministrazione:  

- Antincendio Riminese con sede legale a Rimini (RN) in Via Circonvallazione Nuova n. 

69/C – C.F./ P.IVA: 04483580405, per un importo stimato in € 75.000,00 IVA esclusa; 

Preso atto       che l’operatore economico suddetto ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale, 

previsti dall’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 per la stipula dei contratti con le 

Amministrazioni Pubbliche, sulla base delle autocertificazioni presentate alla stazione 

appaltante; 

Considerato  l’articolo 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, che prevede che l’affidamento sia subordinato 

all’esito positivo in merito alla verifica dei requisiti per la stipula dei contratti con le 

Amministrazioni Pubbliche dichiarati dal medesimo operatore economico; 

Visto l’articolo 1, co. 3 del DL n. 76/2020, convertito con Legge n. 120 dell’11/09/2020, secondo cui 

è consentito che gli affidamenti diretti possano essere realizzati tramite determina a 

contrarre; 

Visto  lo schema di contratto ed il capitolato speciale d’appalto parte amministrativa predisposti dal 

Settore Contratti e Acquisti; 

Accertata  la copertura dell’intero quadro economico pari ad € 95.899,00 a valere sul budget AUTC – 

UA.A.AMM.AUTC – Area Edilizia e Sostenibilità –- Voce coan CA.EA.01.01.04 – 

“Immobilizzazioni Immateriali in corso e acconti” - codice progetto: RIPRISTINO_LAB_FANO; 

 

DISPONE 



 

 

 

ARTICOLO 1 – La nomina della Geometra Dina Uccelli quale responsabile unico del procedimento avente ad 

oggetto i “Lavori edili per ripristino resistenza al fuoco delle strutture metalliche c/o il 

laboratorio di Biologia Marina e Pesca in viale Adriatico, 1/n – Fano (PU)”; 

ARTICOLO  2 -   L’attribuzione della funzione di Direzione Lavori al Perito Industriale Marco Migani, in 

servizio presso l’Area Edilizia e Sostenibilità – AUTC - Settore Attività tecniche; 

ARTICOLO 3 – L’approvazione del progetto esecutivo dei suddetti lavori presentato nella seduta del 

Comitato Tecnico del 30/09/2021 e l’autorizzazione del relativo affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 76 del 16/07/2020 convertito 

con Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal decreto-legge n. 77 del 2021 convertito con legge n. 

108 del 2021, di lavori in capo a: Antincendio Riminese con sede legale a Rimini (RN) in Via 

Circonvallazione Nuova n. 69/C – C.F./ P.IVA: 04483580405 per un importo stimato in € 

75.000,00 IVA esclusa,  

ARTICOLO 3 – l’avvio a cura del Settore Contratti e Acquisti delle verifiche di legge sull’Impresa affidataria 

circa il possesso dei suddetti requisiti. 

ARTICOLO 4 – l’approvazione dello schema di contratto e del capitolato speciale d’appalto parte 

amministrativa predisposti dal Settore Contratti e Acquisti allegati al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale (Allegati n.1 e 2). 

ARTICOLO 5 – la copertura dell’intero quadro economico pari ad € 95.899,00 a valere sul budget AUTC – 

UA.A.AMM.AUTC – Area Edilizia e Sostenibilità –- Voce coan CA.EA.01.01.04 – 

“Immobilizzazioni Immateriali in corso e acconti” - codice progetto: RIPRISTINO_LAB_FANO. 

   

  Il Dirigente AUTC 

(Ing. Andrea Braschi) 

Allegati: 

1) Schema di Contratto; 

2) Capitolato Speciale d’Appalto - parte amministrativa 


		2021-10-20T18:38:52+0000
	BRASCHI ANDREA




